
UNIONE DI COMUNI DELLA ROMAGNA  FORLIVESE

 Ufficio Personale

DETERMINAZIONE N. 103 DEL 16/02/2024 

OGGETTO: AVVISO DI INTERPELLO PER L¿ASSUNZIONE, A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N.  2 ESPERTI PROGETTAZIONE 
TECNICA EX CAT. D ¿ DA ASSEGNARE AI SETTORI LAVORI 
PUBBLICI E AL SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI FORLIMPOPOLI ¿ APPROVAZIONE GRADUATORIA.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

PREMESSO CHE:  
i Comuni di Bertinoro, Castrocaro Terme e Terra del Sole, Civitella di Romagna, Dovadola, 
Forlì, Forlimpopoli, Galeata, Meldola, Modigliana, Portico e San Benedetto, Predappio, 
Premilcuore,  Rocca San Casciano, Tredozio e Santa Sofia compongono l’Unione dei 
Comuni della Romagna forlivese;
l’Unione di Comuni della Romagna forlivese costituisce l’evoluzione della Unione 
Montana Acquacheta Romagna Toscana ed è subentrata a titolo universale, in tutti i 
rapporti attivi e passivi, nonché nella titolarità dei beni intestati alla soppressa Comunità 
Montana dell’Appennino Forlivese;
con Delibera di Consiglio dell’Unione n. 10 del 24/06/2020 si è preso atto della del 
recesso del Comune a far data dal 01 gennaio 2022;

VISTA la determinazione n. 919 del 05/12/2023 con la quale, il sottoscritto, è stato nominato 
Responsabile del Servizio Personale e Controlli Interni dell’Unione di Comuni della Romagna 
forlivese;

ATTESA la propria competenza ai sensi degli art. 107 e 109 del “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni, in qualità di Responsabile ad interim del Servizio 
Personale e Controlli Interni;

VISTE:
la delibera di Consiglio n. 135 del 30/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale 
è stata approvata la Convenzione per la Gestione Associata della funzione del personale;
la deliberazione G.C. n. 51/2023, con cui è stato approvato il PIAO del Comune di 
Forlimpopoli, e la deliberazione n.120 del 20/12/2023 di variazione PTFP 2023/2025 e 
aggiornamento del PIAO, nel quale si è prevista la copertura di n. 2 posti a tempo 
indeterminato e pieno con profilo di ESPERTO PROGETTAZIONE TECNICA (ex cat D) da 
assegnare, ai settori Lavori Pubblici e Governo del Territorio mediante ricorso ad elenco 
di idonei e previo esperimento dell’obbligatoria mobilità ex art. 34-bis del d.lgs. 
165/2001;
il decreto presidenziale n. 39 del 30/03/2023, con il quale si dà atto che, a partire dal 1° 
aprile 2023, nelle procedure necessarie per ricoprire i posti vacanti indicati nella 
Sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale anni 2023-2025” del sopra 
richiamato PIAO, si deve fare riferimento al Sistema dei profili professionali della 



Provincia di Forlì – Cesena, approvato con il medesimo decreto n. 39; sulla base della 
corrispondenza esplicitata nella tabella in tale atto riportata al profilo di “Progettista e 
direttore Lavori” corrisponde il nuovo profilo di “ESPERTO DI PROGETTAZIONE TECNICA”;
l’art. 3-bis del D.L. n. 80/2021 convertito con modificazioni dalla legge 113/2021 avente 
ad oggetto “Selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 
dell’amministrazione degli enti locali”;
l’Accordo tra la Provincia di Forlì-Cesena, le Unioni di Comuni della Provincia di Forlì-
Cesena ed il Comune di Forlì per il coordinamento a livello territoriale delle procedure 
selettive e l’utilizzo delle relative graduatorie/elenchi unici formulati, sottoscritto in data 
31 luglio 2023;
la determinazione n. 12 del 11/01/2024 con la quale si è approvato l'avviso di interpello 
per la copertura di n. 2 posto a tempo indeterminato e pieno con profilo di Esperto di 
progettazione tecnica (ex cat D) da assegnare ai settori Lavori Pubblici e Governo del 
Territorio da destinare al Comune di Forlimpopoli;

VISTO il verbale  della seduta della Commissione esaminatrice, nominata con 
determinazione n. 100/2024 e convocata il 14/02/2024;

DATO ATTO pertanto che le operazioni della Commissione Giudicatrice preposta, come 
sopra nominata, sono ultimate;

CONSTATATO che la Commissione esaminatrice della selezione, concluse le procedure di 
sua competenza, ha formulato la graduatoria dei candidati secondo l’ordine dei punti delle 
votazione della prova prevista riportati per ciascun candidato, come si desume dal verbale 
del 14/12/2024;

CANDIDATO N. PROT. PUNT. PROVA ORALE

n. 1 847526/2024 30/30

n. 2 847716/2024 26/30

n. 3 847573/2024 22/30

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;



VISTI:
il T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. n. 165/2011;
lo Statuto dell’Unione;
il vigente Regolamento generale di Organizzazione;

RITENUTO opportuno procedere in merito

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di prendere atto dei lavori della Commissione esaminatrice, di cui alla determinazione n. 
100/2024, riportati nel verbale sopraindicato acquisito e conservato agli atti di questa 
Amministrazione;

2) di prendere atto della seguente graduatoria di merito:

CANDIDATO N. PROT. PUNT. PROVA ORALE

n. 1 847526/2024 30/30

n. 2 847716/2024 26/30

n. 3 847573/2024 22/30

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 il responsabile del procedimento è 
il Dott. Michele Deodati;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

5)di pubblicare il presente atto nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente – 
amministrazione trasparente – ai sensi del D.Lgs. n. 33 del14/03/2013.



Il Responsabile

Michele Deodati




